
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОЗАВОДСОГО ОКРУГА 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Детский сад комбинированного вида №102 «Пингвин» 

МДОУ «Детский сад №102» 
 

ПРИКАЗ 

От 31.08.2023г.  № 89 О/Д 

 

Об организации платных образовательных услуг  

 на 2023-2024   учебный год в МДОУ «Детский сад №102» 

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 

N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами 

оказания платных образовательных услуг, утверждёнными 

постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706; 

Постановлением Администрации  Петрозаводского городского округа от  

22.08.2023. № 3194  «О внесении изменений в постановление 

Администрации Петрозаводского  городского округа от 30.10.2018№3100.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать платные образовательные услуги в 2023-2024 учебном году с 

1октября 2023 г. во всех группах   учреждения в соответствии с: 

–заключенными договорами      

- учебным планом  

- рабочими программами  

- расписанием занятий       

-должностными инструкциями   работников, задействованных в платных 

образовательных услугах. 

2. В соответствии   с   протоколом педагогического совета № 1 от 31.08.2023 

г., утвердить дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие) 

программы по видам деятельности, авторов программ утвердить на 

проведение платных услуг: 

Студия «Грамотейка»  

Студия «Веселая хореография»  

Студия «Умелые ручки»  

ОФП «ФИЗКУЛЬТ-УРА»  

Студия интеллектуального развития  «Разумейки»  

Индивидуально-коррекционные занятия с учителем-логопедом   «Речевичок»   

Студия «Волшебные краски» 

Студия «Веселые нотки» 

3.Назначить: 

учителя-логопеда   Савицкую Н.В.  руководителем студии «Грамотейка»  



-Музыкального   руководителя Соколову В.Л. руководителем студии 

«Веселая хореография». 

-Воспитателя Кузьмину И.П. руководителем студии интеллектуального 

развития «Разумейки».  

-Воспитателя Звереву А.В. руководителем студии интеллектуального 

развития «Волшебные краски ». 

-Учителя-логопеда Горячеву Ю.В., Филиппову А.В., Кулынину Н.В. 

руководителями  индивидуально-коррекционных занятий «Речевичок». 

4.   Руководитель кружка не имеет права оказывать платные дополнительные 

образовательные услуги в свое рабочее время, поскольку получает за это 

зарплату. В случае нарушения данного пункта педагог лишается 

предоставления выплаты оплаты труда за оказание дополнительной услуги в 

текущем месяце, что оформляется приказом заведующего. При повторном 

нарушении педагог лишается такого права до истечения срока договора на 

оказание дополнительной услуги. 

5. Назначить заместителя заведующего по ВМР   Кругову И.К. 

организатором платных дополнительных образовательных услуг. 

4.  Организатору платных услуг Круговой И.К.: 

- изучить потребности родителей по дополнительным платным 

образовательным услугам, срок  - до 28 сентября 2023г. 

-подготовить и раздать на группы приложения к договорам на оказание 

платных услуг, проекты договоров с работниками.  

- предоставить план оперативного контроля за качеством проведения  

платных дополнительных образовательных  услуг. 

- вести документацию   по платным дополнительным образовательным  

услугам. 

-обеспечить контроль за ведением «Журнал замечаний и предложений по 

оказанию дополнительных платных образовательных услуг  в МДОУ 

«Детский сад №102», анализировать содержание предложений и 

замечаний с целью улучшения организации платных услуг. 

-оказывать методическую и организационную помощь педагогическим 

работникам в разработке и реализации программ дополнительного 

образования, планов работы кружков; 

6. Утвердить график проведения занятий, перечень занятий  с указанием 

стоимости, учебный план по оказанию платных дополнительных 

образовательных услуг. 

6. Воспитателям, специалистам работающим в блоке платных 

образовательных услуг вести ежемесячно и предоставлять заместителю 

заведующего Круговой И.К. табель посещения воспитанников: 

7.  Заказчикам (законным представителям): 

-своевременно производить оплату платных дополнительных 

образовательных услуг 



8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель МДОУ «Детский сад № 102»                               Н.Э. Богданова 

 

С приказом ознакомлены: 

 


		2023-08-31T11:16:02+0300
	Богданова Надежда Энгельсовна, заведующий МДОУ




